
  

  

Vážení rodiče, milé děti, 

přeji Vám příjemné a krásné prožití prázdnin, hodně sluníčka a pohody. 

V novém školním roce se na Vás těší Vaše paní učitelka Lucka  

  

 

Seznam pomůcek pro 5.třídu 

 penál (ořezávátko, nůžky, guma, pero, základní sada pastelek, základní sada fixů, 2 tužky 
č.2, tužka č.3, lepidlo, kružítko)  

 trojúhelník s ryskou, rovné pravítko  
 kalkulačka  
 kufřík na VV pomůcky (vodové barvy, štětce, kelímek na vodu, tuš, pokud je mají děti z 

loňska, není třeba doplňovat nové), plastová paleta, voskovky, hadřík, ochranný oděv na VV 
(triko, zástěrka) 

 desky na učebnice a sešity (tvrdé s gumou)  
 školní diář (zápis úkolů, akcí,..)  



 trhačka A5 linkovaná a nelinkovaná  
 pastelky a fixy (větší sada, min 12 ks do kufříku)    
 přezůvky cvičební úbor  

- hřiště (tepláky/kraťasy, triko, mikina, boty- do tašky)  
- tělocvična (tepláky, triko, boty s bílou podrážkou - do batůžku)  

 žákovský sešit č.523 (kdo zvládne, může i menší linky) - 6 ks  
 žákovský sešit A4 nelinkovaný - 3 ks 

Učebnice, prosím, obalte až po rozdání učebnic první týden, podle přesných rozměrů, některé 
učebnice totiž nemají klasický rozměr.  

  

Škola v přírodě 

Letos jsme strávili poslední týden školního roku na Šumavě v hotelu Belveder. Hráli jsme si, 
soutěžili jsme, navštívili jsme cukrárnu Charlotte a Horskou službu na Špičáku. Užili jsme si 

velké množství zábavy. 

 
 



 
 



 



http://cdn.ckeditor.com/4.9.1/full-all/plugins/widget/images/handle.png") rgba(220, 220, 220, 
0.5); top: -15px; left: 0px; display: block;">  



 
 

  

  

  

  

 



ORGANIZACE KVĚTEN - ČERVEN 2018 

 28. 5.  Čtvrtletní písemná práce z matematiky 
- písemné sčítání, odčítání, násobení, dělení (jednocif. dělitelem) čísel 
přes 1 000 000 
- zlomky 
- převody jednotek (délka, hmotnost, objem, čas) 
- výpočet obvodu čtverce a trojúhelníku 
- slovní úlohy 

 31. 5. Den dětí 
- neučíme se, návrat na oběd 
- s sebou: svačina a pití na celý den, sportovní oblečení dle počasí 

 1. 6. fotografování 
 1. 6. - Čtvrtletní písemná práce z AJ 

- slovní zásoba z celé lekce (slovník najdete v prac. seš. na str. 66-
68) 
- zaměření hlavně na 9. - 11. lekci 

 4. 6. Čtvrtletní písemná práce z ČJ 
- vyjmenovaná slova 
- podstatná jména (pád, číslo, rod, vzor) 
- slovesa (osoba, číslo, čas) 
- podmět a přísudek (shoda podmětu a přísudku) 

 6. 6. návštěva hasičské zbrojnice  
- s sebou: svačina a pití na celý den, sportovní oblečení, 2 lístky na 
MHD 

 21. 6. Beseda s policií ČR - Setkání s cizí osobou 

 22. 6. VYSVĚDČENÍ 

 24. - 29. 6. Ozdravný pobyt na Šumavě - Hotel Belveder 

ORGANIZACE DUBEN - KVĚTEN 2018 

 3. - 18. 4. Řemeslo má zlaté dno  
 - školní kolo (soutěžení ve výrobcích z jarních a řemelných dílniček) 

- domácí kolo (domácí výrobky bez pomoci dospělých) 
 - Řemeslo - letáček 

 6. 4. knihovna 

 12. 4. Řemeslné dílničky 

 18. 4. Recitační soutěž - třídní kolo 

 30. 4. Ředitelské volno 

  



 1. 5. Svátek práce 

 4. 5. Vzdělávací program Naše příroda 
- místo konání - ZOO Plzeň 
- od 9:30 do 12:00, s sebou: svačina, kapesné, sport. oděv a obuv, 2 lístky 
na MHD 
- cena bude upřesněna 

 7. 5. knihovna + "Pálení čarodějnic u Seneckého rybníku" 
- s sebou: špekáček, pečivo, pití, obuv a oděv do terénu 

 17. 5. fotografování 
 22. 5. divadelní představení Jeníček a Mařenka 

- od 10: 00 hod. na Malé scéně divadla J. K. Tyla 
- cena bude upřesněna 

 

  

Dne 12. 4. jsme se přenesli do historie a pokoušeli jsme se vyrobit si různé 
výrobky z odvětví lidových řemesel. Děti také vytvořily galerii historie 

řemesel ve formě referátů. 

Veškerý výtvarně tvořivý materiál pro řemeslné dílničky byl pořízen z grantu 
Magistrátu města Plzně - Podpora aktivit k technickému vzdělávání. 

                                                    



 

 
 
  



 
 
  



 
 



 
 
  



 
 
  



 
 

O velikonočních dílničkách jsme si vyrobili květináček technikou decoupage a 
jiné další výrobky. Také jsme zdobili dřevěná vajíčka pomocí gravírovací 

tužky. 

Veškerý výtvarně tvořivý materiál pro řemeslné dílničky byl pořízen z grantu 
Magistrátu města Plzně - Podpora aktivit k technickému vzdělávání. 

                                                    



 
 



 

 
 

  

  



 

 
 



 
 



 
 

  

  

  



 

  

 ZMĚNĚNÝ ROZVRH rozvrh 

 13. 3. - bruslení  
- Kooperativa Aréna 
- 100Kč 
- možno si brusle vypůjčit za 50Kč 
- teplé oblečení, tlusté rukavice a helma povinné, pití a 2 lístky na MHD 



 20. 3. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ANGLIČTINY 
- kapitoly 7, 8, 9 - slovní zásoba 
- hodiny 

 22. 3. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z MATEMATIKY 
- čísla větší než 10 000 
- pamětné a pásemné násobení 1 a 2 ciferným činitelem 
- písemné dělení se zbytkem, dělení typu 36 000:9, atd. 
- zaokrouhlování na 10, 100, 1000 a 10 000 
- slovní úlohy 
- římské číslice (pouze znalost zápisu) 
- G: konstrukce čtverce a trojúhelníku, rozdíl mezi rovnoběžkami a 
kolmicemi (rozdíl v zápisu) 

 26. 3. Jarní/velikonoční dílničky  

 27. 3. ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČEŠTINY 
- určování pádu, čísla, rodu a vzoru u podst. jmen r. středního, 
ženského a mužského 
- koncovky podstatných jmen u rodu ženského a středního 
- vyjmenovaná slova, slovní druhy (hl. podst. jm., příd. jm. a slovesa) 

 29. - 30. 3.Velikonoční prázdniny 

 2. 4. Velikonoční pondělí 
 od 3. 4. PLAVÁNÍ 10:00-11:30  

- potvrzení na plavání od lékaře!, 4. třída má plavání povinné, v případě, že 
dítě nechce plavat, obraťte se na pí.ředitelku 
- potvrzení je platné i to, co jste mi dávali na hory. Podám info o tom, kdo 
ho nemá. 
- změna rozvrhu od 3. 4. 

 3. - 18. 4. Řemeslo má zlaté dno  
 - školní kolo (soutěžení ve výrobcích z jarních a řemelných dílniček) 

- domácí kolo (domácí výrobky bez pomoci dospělých) 
 - Řemeslo - letáček 

 6. 4. knihovna 

 12. 4. Řemeslné dílničky  



 

BRUSLENÍ v KOOPERATIVA ARÉNĚ  

 



  

  

  

 

  

  

ORGANIZACE LEDEN 2018 

 8. 1. (po) - návštěva knihovny 
 10. 1. (st) - "ZDRAVÁ PĚTKA"  

- program o zdravém stravování od 10:30 do 12:00 hod. 

 11. 1. (čt) - POLOLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
- slovní zásoba kap. 4-6 
- předložky: NEXT TO, OPPOSITE, TURN LEFT/RIGHT, GO STRAIGHT PAST) 
- porozumění krátkému textu (př. uč. str. 22) 
- otázky typu:  
         WHO, WHERE, WHAT (kap. 5, uč. str. 22) 
          Is he/she ...?  Yes, he/she is. x No, he/she isn´t. 
          Are you ...?  Yes, I am. x No, I´m not.  

 16. 1. (út) - ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA 
- uč. str. 26-51 
- vyjmenovaná slova a slova příbuzná 
- slovní druhy 
- podstatná jména - určování osoby, čísla a pádu 
- sloh - charakteristika postavy (uč. str. 44) 
- vzory podst. men rodu středního (město - moře - kuře - stavení) - základy 



 18. 1. (čt) - ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z MATEMATIKY 
- písemné dělení jednociferným dělitelem a se zbytkem (Uč. str. 39 - 46) 
- čísla větší než 10 000 - zaokrouhlování na 10, 100, 1000, 10 000 a 100 000 (Uč. str. 47-
52) 
- pamětné a písemné sčítání a odčítání do 1 000 000 (Uč. str. 53-58) 
- geometrie - kruh, kružnice a rovnoběžek a kolmic (Uč. str.117-118) - NUTNÉ 
KRUŽÍTKO, TROJÚHELNÍK S RYSKOU A DLOUHÉ PRAVÍTKO 

 18. 1. (čt) - Konzultace (13:30 - 17:00 hod.) 
 22. 1. (po) - 26. 1. (pá) - lyžařský výcvik, penzion Lucie na Špičáku 

 31. 1. (st) - POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ 

  

 

  

  

  

  



  

  

  

  

ORGANIZACE LISTOPAD 2017 

 1. 11. (st) - exkurze Klášter Plasy - výukový program 
 7. 11. (út) - exkurze DEPO2015 - výuk. program: "Jak se točí 

peníze" 
- s sebou: pití, 4 lístky na MHD nebo PK 
- cena 50Kč 

 9. 11. (čt) - ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA 
- témata - učebnice str. 9-25 
Význam slova (uč. s. 9-15) 
- slovo - slabika - hláska; samohlásky, souhlásky 
- slova jednoznačná, mnohoznačná, synonyma a antonyma, nadřazená, podřazená, 
souřadná, citově zabarvená, spisovná a nespisovná 
Stavba slova (uč. s. 17-24) 
- kořen, předona, přípona 
- předložky a předpony 
- zdvojené souhlásky 



 13. 11. (po) - ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z MATEMATIKY 
- uč. str. 5-35 a str. 111-113 
- písemné a pamětné sčítání a odčítání do 10 000 
- malá násobilka, násobení dvojciferného č. jednociferným 
- dělení se zbytkem 
- zaokrouhlování na 10, 100 a 1000 
- slovní úlohy 
- G: bod, přímka, úsečka, geometrické tvary, rýsování rovnoběžek 

 16. 11. (čt) - ČTVRTLETNÍ PÍSEMNÁ PRÁCE Z ANGLICKÉHO 
JAZYKA 
- kap. Starter 0 - kap. 3 (děti mají sl. zásobu vloženou v učebnici) 
- modální sloveso CAN (umět), základní fráze typu: What´s your .... - umět odpovědět 

 24. 11. (pá) - "Ve škole před 100 lety" - výukový program Západočeského muzea 
 - s sebou batoh, deštník, 2 lístky MHD nabo Plzeňskou kartu, penál, svačinu, pití. 
- odchod ze školy v 10:45, návrat ve 13:00 hod. - výuka 1. a 2. vyuč. hod. 
- cena programu 50Kč 

  

ORGANIZACE ŘÍJEN 2017 

 2. 10. (po) konzultační hodiny (15 - 18 hod.) 
možnost domluvy telefonicky, emailem nebo osobně 
kontakt: tel.: 720 995 109, email: machtova.lucie@gmail.com 

 3.- 12. 10. Soutěž Malý velký stavitel - Lego stavby 
 10. 10. (út) návštěva historického parku Barnau - Tachov 
 13. 10. (pá) návštěva knihovny 
 26.- 27.10. (čt-pá) Podzimní prázdniny 

 31.10. "Halloweenské dílničky" + "Spaní ve škole" 

  

Již v září jsme se začali věnovat řemeslům, která jsme započali pravěkým uměním. Pomocí hlíny 
tvrdnoucí na vzduchu jsme vytvořili tyto krásné Venuše a nádoby.  

Následující hodinu pracovních činností jsme věnovali řemeslu košíkářství. Děti si zkusily nelehkou 
práci košíkáře a zhotovily si krásné košíčky. Materiál na tuto výuku byl sponzorován městem 

Plzeň. 

Více fotografií můžete vidět ve Fotogalerii 4. třídy   



 

  

 

 

  

  

  

  

  

  



 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

    

V úterý 10. října jsme i přes nepřízeň počasí navštívili historický archeopark Barnau-Tachov, kde 
jsme viděli původní středověký život. Vystoupali jsme na středověký opevněný hrad zvaný 

"motte", podívali se na rituální obětiště, a také jsme si upekli chléb na ohni. V závěru exkurze 
jsme si zkusili středověký lov pomocí střelby z luku a vrh oštěpem. 



 

  

  

 



 

  

  

  

        

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

 

  

  



 

  

    

 Ve čtvrtek 20. 9. jsme navštívili denní stacionář Nováček v rámci projektu Spolu mezi domy. 
Děti se seznámily se spoluobčany s postižením, kteří s námi žijí v blízkém okolí. Společně jsme 
shlédli krásná představení a poté jsme si prošli stezku mezi domy, kde jsme si vyrobili různé 

výrobky, a také zasoutěžili o ceny. 



  

  

  

  

V pátek 8. 9. jsme navštívili Dny vědy a techniky v Plzni na náměstí. 

 Vyzkoušeli jsme si nejrůznější pokusy, fyzikální jevy i hru na archeology. 

  



  

 

 

  

  

  

  

  

  

  



  

  

        

ORGANIZACE ZÁŘÍ 2017    

 8. 9. - 10:15 hod.  -  Dny vědy a techniky (2 lístky MHD, peníze) 
 12. 9. - 11:00 hod.  -  knihovna 

 do 15.9. (pá) - odevzdat přihlášky na zájmové kroužky 

 21. 9. (čt) - od 10:00 hod.  
- návštěva DOZP Nováček - Spolu mezi domy 

 28. 9. (čt) - Státní svátek 

 29. 9. (pá) - ředitelské volno 

 

Výuka: 

 ČJ - opakování z 3. ročníku (nauka o slově, vyjmenovaná slova, slovní druhy) 
 M - sčítání a odčítání v oboru do 1000 (pamětné a písemné), malá 

násobilka, geometrie (rovinné a prostorové obrazce, rýsování - bod, 
přímka, úsečka, konstrukce trojúhelníku) 

 AJ - opakování a procvičování slovní zásoby ze 3. ročníku (základní fráze, 
témata: číslovky, barvy, dny v týdnu, měsíce v roce, škola, rodina, zvířata, 
domácí mazlíčci, jídlo) 

 VL + PŘ - opakování ze 3. ročníku (základní údaje o ČR, místo bydliště a 
okolí školy, příroda - rostliny, zvířata) 

Prosím o pečlivou a důslednou přípravu pomůcek a potřeb k vyučování - sníží to komplikace ve 
výuce a zvýší její kvalitu a plynulost.  

Děkuji. 



 

  

   

ROZVRH HODIN 

  1 2 3 4 5 6 7 
  8:30 

– 
9:15 

9:15 – 
10:00 

10:30 
– 11:15

11:15 – 
12:00 

12:05 
– 

12:50 

12:55 
– 

13:40 

13:40 
– 

14:25 

14:25 
- 

15:00 

PONDĚLÍ ČJ ČJ M AJ HV    VV VV 

ÚTERÝ M AJ PŘ ČJ ČJ   

STŘEDA AJk ČJ VL TV TV   

ČTVRTEK M M ČJ VL AJ   

PÁTEK ČJ M ETV PČ     

 Vyučující  

 Bc. Lucie Machtová - třídní učitelka 
tel.: 720 995 109 
email: machtova.lucie@gmail.com 

 Mgr. Miroslava Gondorčínová - předmět Etická výchova 
tel.: 
email: gondorcinova@elementaria.cz 

 Tony Laurel - předmět AJ - konverzace 

Vedení školy 

 PaedDr. Eva Růžičková - ředitelka školy 
tel.: 604 357 718  
       377 532 510 kancelář školy 
e-mail: info@elementaria.cz 
web: www.elementaria.cz 

  



  

  

  

  

 

  

Milé děti, vážení rodiče, 

pomalu, ale jistě se nám blíží začátek nového školního roku. 

Velmi se na Vás těší p. učitelka Lucka 

  

Škola začíná 4. 9. v 8:30 hod. a bude končit v 9:15 hod. 



 

S sebou: přezůvky, penál 

  

Organizace září 2017 

4. 9. - zahájení školního roku 2017/2018 

5. 9. - výuka dle rozvrhu, rozdání učebnic a pracovních sešitů 

do 8. 9. - přihlášky do družiny 

  

Seznam pomůcek do 4. třídy 

- penál (ořezávátko, nůžky, guma, pero, základní sada pastelek, základní sada fixů, 2 tužky č.2, 
tužka č.3, kružítko, lepidlo ) 

- žákovský sešit 513 (Český jazyk – školní, Český jazyk –domácí, Anglický jazyk) 3 ks  
(velký sešit z loňského roku bude používán na diktáty a pravopisná cvičení) 

- žákovský sešit 513 (Matematika – školní, domácí) 2 ks + 1 ks 513 na Etickou výchovu 

- žákovský sešit A4 bez linek (Přírodověda, Vlastivěda) 2 ks 

- žákovský sešit A4 bez linek - geometrie - 1 ks + sešity obalit 

- sešit A5 v tvrdých deskách na čtenářský deník (děti mohou použít z předchozích ročníků) 

- desky na učebnice a sešity (tvrdé s gumou) - školní diář (zápis úkolů, akcí,..) 

- 2x trhací blok A5 linkovaný a nelinkovaný  

- velký šanon A4 s kovovým vázáním uvnitř + eurofólie na žákovské portfolio 

- 1x psací podložka A4 s klipem 

- papírová podložka s linkami A5 – 2x, A4 – 1x (oboustranná nebo s linkami 12 mm) – tzv. lenoch 



- pravoúhlý trojúhelník s ryskou, rovné pravítko 

- kufřík na VV pomůcky (vodové barvy, temperové barvy, štětce, kelímek na vodu, tuš, noviny na 
stůl, plastová paleta, voskovky, pastelky a fixy - větší sada, min 12 ks, hadřík, ochranný oděv na 
VV – triko či zástěra,) 

- přezůvky 

- cvičební úbor - hřiště (tepláky/kraťasy, triko, mikina, boty - do tašky) - tělocvična (tepláky, 
triko, boty s bílou podrážkou – do batůžku) 

 

  

Organizace školního roku 2017 - 2018 

4. 9. 2017 (po) Zahájení školního roku 2017/18 

28. 9. 2017 (čt)  

29. 9. 2017 (pá) 

Státní svátek  (Den české 
státnosti) 

Ředitelské volno 

26. - 27. 10. 2017 (čt- pá) Podzimní prázdniny 
    

17. 11. 2017 (pá) 
Státní svátek (Den boje za 
svobodu a demokracii) 

    

14. 12. 2017 (čt) 
Vánoční besídka žáků školy 
(Sokolovna Bolevec) 

21. 12. 2017 (čt) 
Třídní vánoční besídky žáků 

22. 12. 2017 (pá) Ředitelské volno 

23. 12. - 2. 1. 2018 (so-út) Vánoční prázdniny 

22. 1. - 26. 1. 2018 (po-
pá) 

31. 1. 2018 (st) 

Sport. a ozdr. pobyt I. st. 
Šumava, penzion Lucie 

Ukončení období školního vyučování 
v 1. pololetí, výdej vysvědčení 

2. 2. 2018 (pá)   
Pololetní prázdniny 



19. 2. - 25. 2. 2018 (po-
ne) Jarní prázdniny 

5. 3. - 9. 3. 2018 (po-pá) Sport. a ozdr. pobyt II. st. 
Šumava, penzion Bohemie 

    

29. 3. - 30. 3. 2018 (čt-
pá) 

2. 4. 2018 (po) 

Velikonoční prázdniny 

Velikonoční pondělí 
6. 4. - 8. 4. 2018 (pá-ne) 

30. 4. 2018 (po) 

Zápis žáků do 1. ročníku 

Ředitelské volno 

1. 5. 2018 (út) 
Svátek práce 

7. 5. 2018 (po) 

8. 5. 2018 (út) 

15. - 22. 6. 2018 (termín 
může být upraven) 

25. 6. - 29. 6. 2018 (po-
pá) 

Turistický výlet žáků 1. a 2. 
stupně 

Státní svátek (Den vítězství) 

Ozdravný pobyt u moře I. + II. 
st. 

Škola v přírodě 

24. 6 - 28.6. 2018 (ne-čt) 

29.6. 2018 (pá) 

Vodácký výlet - Berounka na 
raftech 

Ukončení období školního vyučování 
ve       2. pololetí, výdej 
vysvědčení 

  



 

 Archiv 4.třídy  

 


